
         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                  

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                        

ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ       

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 

Από το πρακτικό της με αριθ. 30
ης

/2014 συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

   

Αρ. αποφάσεως :304 

 

Θέμα :  Επανακατάρτιση όρων διενέργειας δημοπρασίας - έγκριση Τεχνικών 

Προδιαγραφών εκ νέου, για τη διεξαγωγή  Πρόχειρου Διαγωνισμού  που αφορά την 

προμήθεια με τίτλο: «Προμήθεια ειδών υγιεινής (σετ στοματικής υγιεινής, ατομικά 

φαρμακεία, φαρμακεία για τα σχολεία)»  της 1
ης

  Δράσης του Υποέργου-5 της 

ενταγμένης Πράξης 374700»       

 

 

Στο Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 22
η
 του μήνα Δεκεμβρίου, του 

έτους 2014 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 16:30 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η 

Οικονομική  Επιτροπή  κατόπιν της με αριθ. πρωτ. 40774/18.12.2014 του Δήμου εγγράφου 

προσκλήσεως του Προέδρου, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 18-12-2014, σύμφωνα με το 

άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα. 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών 

βρέθηκαν παρόντα  οκτώ  (8) ήτοι: 

 

1. Μοσχονάς Παναγιώτης, Πρόεδρος Ο.Ε.-Αντιδήμαρχος  

2. Βουλγαρίδης Λεωνίδας (τακτικό μέλος) 

3. Καραγιάννης Νικόλαος  (τακτικό μέλος) 

4. Χατζηστεργίου Στέλλα (τακτικό μέλος) 

5. Παναγοπούλου-Γεωργοπούλου Αλεξία  (αναπληρωματικό μέλος) 

6. Ντηνιακός Ευάγγελος (τακτικό μέλος) 

7. Σπηλιόπουλος Θεόδωρος (τακτικό μέλος) 

8. Γκανά-Ρηγάκη Αγγελική(αναπληρωματικό μέλος) 

 

 

 

Α π ό ν τ ε ς : Κουβαράς Παναγιώτης (τακτικό μέλος) Τροχίδης Εμμανουήλ  (τακτικό μέλος) 

Καμπόλη Ελένη (τακτικό μέλος)  

  

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από  τη διαπίστωση της απαρτίας, κήρυξε 

την έναρξη της συνεδρίασης 

 

 



 

 

   

  Ο κ. Πρόεδρος εισηγούμενος το 5
ο
 θέμα έθεσε υπόψη των μελών της Οικονομικής 

Επιτροπής την από 17-12-2014 εισήγηση της Υπηρεσίας  Στρατηγικού Σχεδιασμού, η οποία έχει 

ως εξής: 

Λαμβάνοντας υπόψη:  

-     την -με αρ. πρωτ. 990/26-03-2012- Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο: «Yλοποίηση 

Προγραμμάτων Προληπτικού Ελέγχου & Αγωγής Υγείας (Π.Π.Ε. & Α.Υ.) σε μαθητές των 

Δημοτικών Σχολείων του Δήμου Χαϊδαρίου», προϋπολογισμού: 289.661,96 Eυρώ 

(συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.) και την -με αρ. πρωτ. 2111/10-05-2013- 1
η
 Τροποποίηση αυτής, 

-   την -με αρ. 105/09-04-2012- Απόφαση του Δημοτικού μας Συμβουλίου, με τίτλο: «Αποδοχή 

Απόφασης Ένταξης  της  Πράξης», 

-   την -με αρ. 193/08-07-2013- Απόφαση του Δημοτικού μας Συμβουλίου, με τίτλο: «Αποδοχή 

1
η
ς Τροποποίησης της  Πράξης, κτλ», 

-   τη φύση των επιμέρους υποέργων / δράσεων της ενταγμένης Πράξης, ήτοι: παροχή υπηρεσιών 

ή προμήθειες υλικών, 

-   το εθνικό κανονιστικό πλαίσιο που διέπει το καθεστώς προμηθειών / παροχής υπηρεσιών 

των Ο.Τ.Α  για συμβάσεις προϋπολογισμού κάτω των κοινοτικών κατωφλίων (ήτοι, ο 

 Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α. για τη διακήρυξη των συμβάσεων προμηθειών), 

-   το γεγονός ότι για τα υποέργα / δράσεις με προϋπολογισμό μικρότερο των 60.000,00 Τομέα 

Ευρώ δεν απαιτείται προέγκριση από τη Μονάδα Γ’ της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Τομέα 

Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, αλλά γίνεται μόνο κοινοποίηση των Τευχών 

Δημοπράτησης, στη Μονάδα Β’, για ενημέρωσή της, 

-  τη -με αριθμ. 98/02-08-2012- Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: «Κατάρτιση όρων      

διενέργειας δημοπρασιών - έγκριση Τεχνικών Προδιαγραφών για τη διεξαγωγή  Πρόχειρου 

Διαγωνισμού  που αφορά την 1
η
  Δράση του Υποέργου-5 με τίτλο: «Προμήθεια Ειδών Υγιεινής 

(Σετ Στοματικής Υγιεινής, Ατομικά Φαρμακεία, Φαρμακεία για τα Σχολεία) της Πράξης 374700, 

-  τη -με αριθμ. 64/12-04-2013- Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: «Επανακατάρτιση 

όρων διενέργειας δημοπρασίας - έγκριση Τεχνικών Προδιαγραφών εκ νέου, για τη διεξαγωγή  

Πρόχειρου Διαγωνισμού  που αφορά την 1η  Δράση του Υποέργου-5 της ενταγμένης Πράξης 

374700», 

-  τη -με αριθμ. 100/11-06-2013- Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: «Έγκριση πρακτικού 

διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού για την «προμήθεια ειδών υγιεινής (σετ στοματικής υγιεινής - 

ατομικά φαρμακεία - φαρμακεία για τα σχολεία) (1
η
 Δράση 5

ου
 Υποέργου Πράξης 374700)», 

σύμφωνα με την οποία ο εν λόγω Διαγωνισμός κηρύχθηκε «άγονος»  διότι δεν κατατέθηκε καμία 

προσφορά, 

-   το γεγονός ότι από την ένταξη της Πράξης έχουν προβλεφθεί χωριστά κονδύλια για την 

προμήθεια «μίνι-σετ στοματικής υγιεινής» (εγκεκριμένο ποσό: 12.675 Ευρώ), την προμήθεια 

«ατομικών φαρμακείων» (εγκεκριμένο ποσό: 12.675 Ευρώ), την προμήθεια «φαρμακείων για τα 

σχολεία» (εγκεκριμένο ποσό: 360 Ευρώ), σύνολο 25.710 Ευρώ, 

-  το γεγονός ότι προκηρύσσοντας την προμήθεια ειδών υγιεινής (σετ στοματικής υγιεινής - 

ατομικά φαρμακεία - φαρμακεία για τα σχολεία) ως ένα (1) ενιαίο αντικείμενο προμήθειας, το 

αποτέλεσμα ήταν να μην υποβληθεί καμία προσφορά, 

-   την πρόβλεψη πίστωσης ύψους 25.710,00 € στον Κ.Α. 10.6681.001 του προϋπολογισμού του 

Δήμου οικονομικού έτους 2014 για την υλοποίηση της εν λόγω προμήθειας (σχετική η υπ’ αριθμ. 

28/2014 Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με την οποία εγκρίθηκε η διάθεση της πίστωσης), 

-  την υπ’ αριθμ. 40898/2014 Απόφαση Δημάρχου για την «έγκριση διενέργειας τρόπου 

εκτέλεσης» της προμήθειας (σύμφωνα με την παρ. 4, του άρθρου 23 / ΕΚΠΟΤΑ), 

   παρακαλούμε όπως εγκρίνετε εκ νέου τους όρους διενέργειας της δημοπρασίας –τεχνικές 

προδιαγραφές  (Πρόχειρος Διαγωνισμός ΕΚΠΟΤΑ),  της προμήθειας με τίτλο: «Προμήθεια 



Ειδών Υγιεινής (Σετ Στοματικής Υγιεινής)», της 
1η

ς Δράσης του Υποέργου-5 της Πράξης με 

κωδ. ΟΠΣ 374700,  Προϋπολογισμού:  12.675,00 Eυρώ. 

 

    Εν συνεχεία, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να αποφασίσουν 

σχετικά.  

    Η Οικονομική Επιτροπή αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο, έλαβε υπόψη της τ΄ ανωτέρω, τις 

διατάξεις του Ν. 3463/2006  και  τις διατάξεις του άρθρου 75 & 72 του  Ν. 3852/2010   

συζήτησε διεξοδικά το θέμα. 

    Συνεπώς μετά την ολοκλήρωση της συζήτησης η  Οικονομική Επιτροπή, 

 

  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   ΟΜΟΦΩΝΑ  

 

    Εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές της υπ΄ αριθμ. 23/2014 μελέτης «Προμήθεια ειδών 

υγιεινής (σετ στοματικής υγιεινής, ατομικά φαρμακεία, φαρμακεία για τα σχολεία)»  της 1
ης

  

Δράσης του Υποέργου-5 της ενταγμένης Πράξης 374700»  της Δ.Σ.Σ.Η.Δ.Δ.  του Δήμου μας, 

προϋπολογισμού ποσού ύψους 25.710,00 € (συμπεριλαμβανομένου και ΦΠΑ).  

 

    Καθορίζει τους όρους διενέργειας με πρόχειρο διαγωνισμό, με κριτήριο κατακύρωσης τη 

χαμηλότερη τιμή, για την  «Προμήθεια ειδών υγιεινής (σετ στοματικής υγιεινής, ατομικά 

φαρμακεία, φαρμακεία για τα σχολεία)»  της 1
ης

  Δράσης του Υποέργου-5 της ενταγμένης 

Πράξης 374700», ως ακολούθως:  

 

   ΕΠΑΝΑΠΡΟΚΗΡΥΞΗ ΠΡΟΧΕΙΡΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  
Για την 

 «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΕΙΔΩΝ ΥΓΙΕΙΝΗΣ (ΣΕΤ ΣΤΟΜΑΤΙΚΗΣ ΥΓΙΕΙΝΗΣ, ΑΤΟΜΙΚΑ 

ΦΑΡΜΑΚΕΙΑ, ΦΑΡΜΑΚΕΙΑ ΓΙΑ ΤΑ ΣΧΟΛΕΙΑ)»  στα πλαίσια  της Πράξης με τίτλο: 

«Υλοποίηση  Προγραμμάτων Προληπτικού Ελέγχου & Αγωγής Υγείας (Π.Π.Ε. & Α.Υ.) σε 

μαθητές των Δημοτικών Σχολείων του Δήμου Χαϊδαρίου» 

 

Ο Δήμος Χαϊδαρίου, 

Έχοντας υπόψη: 

Την ανάγκη για την Προμήθεια ειδών υγιεινής (σετ στοματικής φροντίδας, ατομικά φαρμακεία, 

φαρμακεία για τα Σχολεία) 

 

Προβαίνει: 

 

Σε συνοπτική διαδικασία πρόχειρου διαγωνισμού για την «Προμήθεια ειδών υγιεινής (σετ 

στοματικής φροντίδας, ατομικά φαρμακεία, φαρμακεία για τα Σχολεία) με κριτήριο κατακύρωσης 

τη χαμηλότερη τιμή, σε μία ομάδα ή και στις 2 ομάδες  ή   σύμφωνα με τα οριζόμενα στην  υπ. αριθ. 

ΔΣΣΗΔΔ. 23/2014 μελέτη της Δνσης Στρατηγικού Σχεδιασμού,  του Δήμου Χαϊδαρίου. 

Η δαπάνη για την προμήθεια έχει προϋπολογισθεί ενδεικτικά στο ποσό των  25.710,00 ευρώ (είκοσι 

πέντε χιλιάδων εφτακοσίων δέκα ευρώ), συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και θα βαρύνει τον Κ.Α.Ε. 

10.6681.0001 προϋπολογισμού οικον. έτους  2014. 

 

Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί την Tρίτη 20 /01/2015  και ώρα 10.30 π.μ., με ώρα έναρξης 

υποβολής προσφορών ενώπιον της αρμόδιας επιτροπής, την 10.00 π.μ. και ώρα λήξης υποβολής 

προσφορών την 10.30 π.μ. , στο Δημοτικό Κατάστημα Χαϊδαρίου (Στρ. Καραϊσκάκη  138,  2
ος

 

όροφος αίθουσα Δημοτικού Συμβουλίου). 

 

 

 



 

 

Άρθρο 1
ο
 

Ισχύουσες διατάξεις: 

α.  Υπ. Απόφαση 11389/8-03-1993 - ΕΚΠΟΤΑ 

β.  Ν. 3463/06 

Άρθρο 2
ο
 

Συμβατικά στοιχεία 

Στοιχεία της σύμβασης που θα προσαρτηθούν σ’ αυτήν,  με τη σειρά ισχύος τους είναι: 

- H προκήρυξη της δημοπρασίας 

- Η συγγραφή υποχρεώσεων 

- Το τιμολόγιο και οι Τεχνικές Προδιαγραφές 

- Ο προϋπολογισμός προσφοράς 

- Ο ενδεικτικός προϋπολογισμός 

Άρθρο 3
ο
 

Χρόνος και τόπος διεξαγωγής του διαγωνισμού 

Ο διαγωνισμός θα γίνει στο Δημοτικό Κατάστημα Χαϊδαρίου, (Στρ. Καραϊσκάκη 138, 2
ος

 όροφος), 

στις   20/01/2015  ημέρα Τρίτη και ώρα 10.00π.μ. –10.30 π.μ., διάστημα κατά το οποίο οι υποψήφιοι 

μπορούν να υποβάλουν τις προσφορές τους αυτοπροσώπως ή μέσω νομίμως εξουσιοδοτημένου 

εκπροσώπου, στην  επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού.  

Επίσης, οι προσφορές με όλα τα απαραίτητα στοιχεία μπορούν να σταλούν ταχυδρομικά ή με άλλο 

τρόπο επί αποδείξει, στο Δήμο Χαϊδαρίου (Στρ. Καραϊσκάκη 138, Τ.Κ. 12461 Χαϊδάρι), μέχρι την 

προηγούμενη ημέρα του διαγωνισμού, με την ένδειξη: ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

Προμήθεια ειδών υγιεινής (σετ στοματικής φροντίδας, ατομικά φαρμακεία, φαρμακεία για τα 

Σχολεία). 

Άρθρο 4
ο
 

Δεκτοί στον Διαγωνισμό 

Στον διαγωνισμό γίνονται δεκτοί όσοι καλύπτουν τις προϋποθέσεις συμμετοχής που προκύπτουν από 

το ισχύον θεσμικό πλαίσιο που διέπει τον παρόντα διαγωνισμό (άρθ. 7,8 ΕΚΠΟΤΑ). 

 

Άρθρο 5
ο
 

Δικαιολογητικά συμμετοχής στον Διαγωνισμό 

Κάθε προμηθευτής που λαμβάνει μέρος στον διαγωνισμό οφείλει να προσκομίσει με ποινή, να μην 

γίνει δεκτή η προσφορά του: 

α. Εγγυητική επιστολή συμμετοχής, αξίας ίσης με το 2% του ενδεικτικού προϋπολογισμού,  δηλαδή  

514,20 € ή στην περίπτωση που υποβληθεί προσφορά για μέρος της προμήθειας, 2% του 

ενδεικτικού προϋπολογισμού της ομάδας που θα υποβληθεί η προσφορά. 

β. Απόσπασμα ποινικού μητρώου έκδοσης τουλάχιστον του τελευταίου τριμήνου, από το οποίο να 

προκύπτει ότι δεν έχουν καταδικασθεί για αδίκημα σχετικό με την άσκηση της επαγγελματικής τους 

δραστηριότητας. 

γ. Πιστοποιητικά αρμόδιας αρχής, από τα οποία να προκύπτει ότι είναι ενήμεροι ως προς τις 

υποχρεώσεις τους, που αφορούν τις εισφορές κοινωνικής ασφάλισης και ως προς τις φορολογικές 

υποχρεώσεις τους, κατά την ημέρα κατάθεσης της προσφοράς τους.  

δ. Πιστοποιητικό Διοικητικής  ή Δικαστικής Αρχής όπου να προκύπτει: 

 -  ότι δεν τελούν υπό πτώχευση 

 -  εκκαθάριση 

 -  αναγκαστική διαχείριση 

 -  πτωχευτικό συμβιβασμό  ή ανάλογη κατάσταση κι επίσης  

 -  ότι δεν τελούν  υπό  διαδικασία πτώχευσης – εκκαθάρισης – κ.λ.π. 

ε. Πιστοποιητικό πρωτότυπο οικείου επιμελητηρίου από το οποίο να προκύπτει η εγγραφή του σε 

αυτό και για το συγκεκριμένο επάγγελμα ή βεβαίωση άσκησης επαγγέλματος από δημόσια αρχή που 

να έχει εκδοθεί το πολύ (6) έξι μήνες νωρίτερα από την ημερομηνία της προσφοράς. 



στ. - Δήλωση για τον χρόνο και τόπο παράδοσης των προσφερόμενων ειδών. 

- Δήλωση για τον χρόνο ισχύος της προσφοράς. 

      - Ρητή και πρωτότυπη δήλωση διαγωνιζομένου όπου αναφέρει τα σημεία εκείνα της διακήρυξης 

και των τεχνικών προδιαγραφών που δεν αποδέχεται (Παραγ. 5 άρθρου 12 της Υ.Α. 11389/93 του 

ΥΠ.ΕΣ. περί Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.) άλλως, δήλωση  του Ν. 1599/86 ότι έλαβε γνώση των όρων προκήρυξης 

και τους αποδέχεται πλήρως και ανεπιφύλακτα 

Όλα τα έγγραφα που απαιτούνται για τη διενέργεια  και τη συμμετοχή  στο διαγωνισμό, 

συντάσσονται στην ελληνική γλώσσα. 

Στο φάκελο κάθε προσφοράς, θα αναγράφονται ευκρινώς με ποινή απορρίψεως τα ακόλουθα 

στοιχεία: 

α. Η λέξη «Π Ρ Ο Σ Φ Ο Ρ Α» με κεφαλαία γράμματα. 

β. Ο πλήρης τίτλος της αρμόδιας υπηρεσίας που διενεργεί τον   διαγωνισμό της προμήθειας. 

γ. Ο αριθμός της προκήρυξης. 

δ. Η ημερομηνία του διαγωνισμού. 

ε. Τα στοιχεία του συμμετέχοντα.   

Στον κυρίως φάκελο προσφοράς (που υποβάλλεται εις διπλούν) τοποθετούνται όλα τα ζητούμενα 

δικαιολογητικά, η εγγύηση συμμετοχής και τα τεχνικά στοιχεία της προσφοράς. 

Τα οικονομικά στοιχεία της προσφοράς τοποθετούνται σε χωριστό σφραγισμένο φάκελο, μέσα στον 

κυρίως φάκελο, με την ένδειξη «ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ». 

Οι προσφορές δεν πρέπει να έχουν  ξέσματα, σβησίματα, προσθήκες, διορθώσεις. Εάν υπάρχει στην 

προσφορά οποιαδήποτε διόρθωση, αυτή πρέπει να είναι καθαρογραμμένη και μονογραμμένη από τον 

προσφέροντα, η δε επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού παραλαμβάνει και αποσφραγίζει τις 

προσφορές και κατά τον έλεγχο καθαρογράφει την τυχόν διόρθωση και μονογράφει και σφραγίζει 

αυτή. Η προσφορά απορρίπτεται, όταν υπάρχουν σ’ αυτή διορθώσεις οι οποίες την καθιστούν ασαφή 

κατά την κρίση του οργάνου αξιολόγησης των προσφορών. 

Οι προσφορές που υποβάλλονται στην επιτροπή μετά από την λήξη της ώρας παραλαβής των 

προσφορών, δεν αποσφραγίζονται, αλλά παραδίδονται στην υπηρεσία για επιστροφή ως 

εκπρόθεσμες. 

Προσφορές που δεν φέρουν την υπογραφή του διαγωνιζόμενου ή δεν είναι σύμφωνες με τους 

όρους της προκήρυξης απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

Προσφορές ασαφείς που δεν μπορούν να ερμηνευθούν ή που υπάρχουν διορθώσεις που τις 

καθιστούν ασαφείς απορρίπτονται. 

Μετά την κατάθεση της προσφοράς δεν γίνεται δεκτή και απορρίπτεται ως απαράδεκτη κάθε 

διευκρίνιση, τροποποίηση ή και απόκρουση όρων της προκήρυξης. 

Διευκρινήσεις δίνονται μόνο όταν ζητούνται από την Επιτροπή του διαγωνισμού. Από τις 

διευκρινήσεις που δίδονται, λαμβάνονται υπόψη μόνο εκείνες που αναφέρονται στα σημεία που 

ζητήθηκαν. (Παραγ. 5, του άρθρου 12, της Υ.Α. 11389/93 του ΥΠ.ΕΣ. περί Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α.) 

Εναλλακτικές προσφορές από τον ίδιο τον διαγωνιζόμενο δεν γίνονται δεκτές. 

Αντιπροσφορές δεν γίνονται δεκτές και απορρίπτονται ως απαράδεκτες. 

Η ισχύς προσφοράς των συμμετεχόντων στο διαγωνισμό δεν μπορεί να είναι μικρότερη των 60 

ημερών. 

Άρθρο 6
ο
 

Τιμή προσφοράς, επιβαρύνσεις μειοδοτών 

Με την προσφορά, η τιμή των ειδών δίνεται ανά μονάδα, σε μία ή και στις δύο ομάδες. Στην τιμή 

συμπεριλαμβάνονται οι τυχόν κρατήσεις υπέρ τρίτων, όπως και κάθε άλλη επιβάρυνση καθώς και το 

τελικό ποσό ΦΠΑ όπως αυτό αθροίζεται για τα επιμέρους είδη, που περιλαμβάνονται στα προς 

προσφορά τεμάχια (σετ ειδών), για παράδοση τους στον τόπο και με τρόπο που ορίζεται στην 

παρούσα. 

Η προσφερόμενη τιμή θα είναι σε ΕΥΡΩ. Προσφορά σε άλλο νόμισμα ή με ρήτρα απορρίπτεται ως 

απαράδεκτη. 

Προσφορά που θέτει όρο αναπροσαρμογής απορρίπτεται ως απαράδεκτη, όπως επίσης και κάθε 

προσφορά απ’ όπου δεν προκύπτει με σαφήνεια η προσφερόμενη τιμή ή δεν δίνεται ενιαία τιμή. 



Οι δαπάνες δημοσίευσης περίληψης της προκήρυξης και τα λοιπά έξοδα του διαγωνισμού, αρχικού 

και τυχόν επαναληπτικού, βαρύνουν αυτόν στον οποίο κατακυρώθηκε οριστικά ο διαγωνισμός 

(άρθρο 46 του Ν. 3801/2009 ΦΕΚ 163 Α )́. Οι αποδείξεις καταβολής των δαπανών αυτών 

προσκομίζονται κατά την υπογραφή της σύμβασης.  

Άρθρο 7
ο 

Χρόνος και τόπος παράδοσης 

Ο χρόνος και ο τόπος παράδοσης των ειδών υγιεινής (σετ στοματικής φροντίδας, ατομικά 

φαρμακεία, φαρμακεία για τα Σχολεία) θα οριστεί από την αρμόδια υπηρεσία και θα πρέπει να 

ολοκληρώνεται εντός  τριάντα  (30)  ημερών μετά την υπογραφή της σύμβασης. 

Τα έξοδα προετοιμασίας και μεταφοράς των προς προμήθεια ειδών στον τόπο παράδοσης θα 

επιβαρύνουν τον προμηθευτή, υπέρ του οποίου θα κατακυρωθεί η προμήθεια. 

 

Άρθρο 8
ο
 

Διαφορές προκήρυξης – νόμων 

 Όπου η προκήρυξη παρουσιάζει ασάφειες, υπερισχύει ο Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α. 

 Όπου η προκήρυξη δεν αναφέρεται σε συγκεκριμένο άρθρο της, ισχύει ο Ε.Κ.Π.Ο.Τ.Α., με την 

προϋπόθεση να μην έρχεται σε αντίθεση με τις διατάξεις των Ν.2286/1995 και Ν.3463/2006.  

 

   ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ ΠΡΟΜΗΘΕΥΟΜΕΝΩΝ ΕΙΔΩΝ 

 

ΟΜΑΔΑ 1 

1) Μινι-σετ στοματικής υγιεινής:   

-Περιεχόμενα κατ’ ελάχιστο: το σετ αυτό θα περιλαμβάνει σε μέγεθος «δείγματος»: παιδική 

οδοντόκρεμα (1τμχ-50ml), παιδική οδοντόβουρτσα (1-τμχ), φθοριούχο διάλυμα. 

-Συσκευασία:  τυποποιημένη,  

Άλλως, ενδεικτικά  / κατά προτίμηση:  

-Διαστάσεις: (κατ’ ελάχιστον) 15 εκ. x 10 εκ. x 2 εκ.  

-Yλικό συσκευασίας:  Eύπλαστο Πλαστικό   

-Συσκευασία:  ανοιγοκλεινόμενη με σύστημα ‘’φερμουάρ’’  από εύπλαστο πλαστικό 

-Χρώμα:  διαφανές 

-Έντυπο ενημέρωσης παιδιών: προαιρετικό. 

           

                                                                    ΟΜΑΔΑ 2 

2) Ατομικά Φαρμακεία:   

-Ενδεικτικές Διαστάσεις: (κατ’ ελάχιστον) 15 εκ. x10 εκ. x 2 εκ.  

-Yλικό συσκευασίας (ενδεικτικό / κατά προτίμηση):  Ανθεκτικό Πλαστικό 

-Χρώμα (ενδεικτικό / κατά προτίμηση):  Λευκό  

-Συσκευασία:  ανοιγοκλεινόμενη (ενδεικτικά, με σύστημα click)  

-Περιεχόμενο ατομικού φαρμακείου κατ’ ελάχιστο: 5 μαντήλια οινοπνεύματος, 5 μαντήλια 

ιωδίου, 5 μαντήλια αμμωνίας, 5 μαντήλια οξυζενέ, αποστειρωμένη γάζα (5Χ5 cm), 10 

συσκευασμένα αυτοκόλλητα επιθέματα διαφόρων μεγεθών . 

 

3) Φαρμακεία σχολείων:  

-Διαστάσεις: (τουλάχιστον) 27 εκ. x 27,5 εκ. x 9,5 εκ.  

-Συσκευασία:  ανοιγοκλεινόμενη, με κλειδαριά 

-Yλικό συσκευασίας:  Ανθεκτικό Πλαστικό ή Μέταλλο  

-Χρώμα-σήμανση  (ενδεικτικό / κατά προτίμηση): Λευκό με σήμανση ερυθρού σταυρού στο 

κέντρο σε ευδιάκριτο μέγεθος   

-Περιεχόμενα σχολικού φαρμακείου:  

    Το σχολικό φαρμακείο, σύμφωνα με την 12142 /1.10.1976 Υ.Α. πρέπει να περιέχει:                         

-                           1 Λευκοπλάστη ρολό 1,25cm x 5cm (CE),  

- 1 Κουτί γάζες 15cm x 15cm 6 αποστειρωμ. (CE),  



- 1 Πιεστικός αιμοστατικός αποστειρωμ. Επίδεσμος medium (CE),  

- 1 Πιεστικός αιμοστατικός αποστειρωμ. Επίδεσμος large (CE),  

- 2 Επίδεσμοι 5cm x 2,5m (CE),  

- 2 Επίδεσμοι 7cm x 2,5m (CE),  

- 2 Επίδεσμοι 10cm x 2,5m (CE),  

- 2 Ελαστικοί επίδεσμοι 6cm x 4m (CE),  

- 1 Τριγωνικός επίδεσμος (CE),  

- Αυτοκόλλητα ράμματα αποστειρ. των 3 τεμ. (CE),  

- 2 συσκευασίες των 10 τσιρότων (CE),  

- 1 Βαμβάκι (CE),  

- 1 Burnshield γάζα αποστειρ. 10cm x 10cm (CE),  

- 5 Burnshield hydrogel αποστειρ. blotts για εγκαύματα (CE),  

- 1 Ισοθερμική κουβέρτα (CE),  

- 1 Στιγμιαία παγοκομπρέσα (CE),  

- 10 Μαντηλάκια οινοπνεύματος (ΕΟΦ),  

- 1 Αεραγωγός με ανεπίστροφο βαλβίδα για τεχνητή αναπνοή (CE),  

- 1 Τρόμπα αφαίρεσης δηλητηριασμένου αίματος φιδιού, σκορπιού,   

                      εντόμων με δυο επιστόμια (CE),  

- 4 Γάντια latex (CE),  

- 1 Αιμοστατικό λάστιχο (CE),  

- 1 Ψαλίδι κοινό,  

- 1 θερμόμετρο  

- 1 Λαβίδα πλαστική,  

- 4 Παραμάνες ασφαλείας,  

- 1 Stick αμμωνίας (ΕΟΦ) 

- Οδηγίες πρώτων βοηθειών εντός συσκευασίας, 

- Οδηγίες χρήσεως εντός συσκευασίας 

-  

ΣΥΓΓΡΑΦΗ  ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ 

 
ΑΡΘΡΟ 1

Ο: 
Αντικείμενο της προμήθειας 

To προκηρρυσόμενo αντικείμενο αφορά την προμήθεια:  : α) μίνι σετ στοματικής υγιεινής (το 

οποίο θα περιλαμβάνει σε μέγεθος «δείγματος»: οδοντόκρεμα, οδοντόβουρτσα, φθοριούχο διάλυμα, 

για εμπέδωση της έννοιας της προληπτικής οδοντιατρικής φροντίδας), β) ατομικών φαρμακείων, γ)  

φαρμακείων Σχολείων.  

Τα είδη αυτά θα διαμοιρασθούν στους μαθητές (στο σύνολο των μαθητών των Δημοτικών 

Σχολείων του Δήμου Χαϊδαρίου, ήτοι, 2.535 μαθητές) στα πλαίσια των εκπαιδευτικών δράσεων 

της Πράξης «Yλοποίηση Προγραμμάτων Προληπτικού Ελέγχου & Αγωγής Υγείας (Π.Π.Ε. & Α.Υ.) 

σε μαθητές των Δημοτικών Σχολείων του Δήμου Χαϊδαρίου». 

 

ΑΡΘΡΟ  2
Ο  

: Αναθεώρηση  τιμών  τιμολογίου 

Οι  τιμές  συμβατικού  τιμολογίου  είναι  σταθερές  και  αμετάβλητες  καθ  ́ όλη  τη  διάρκεια  

της  προμήθειας  και  για  κανένα  λόγο  και  σε  καμία  περίπτωση  δεν  υπόκεινται  σε  

αναθεώρηση. 

 

ΑΡΘΡΟ  3
Ο  

:  Πληρωμή  αναδόχου 

Η  πληρωμή  του    αναδόχου  θα  γίνεται  μετά  το  πέρας  της  παραγγελίας  και  την  παραλαβή  

των  ειδών  από  το  Δήμο  και  σύμφωνα  με  την  προσφορά  του  προμηθευτή.  

 

ΑΡΘΡΟ 4
0  

: Τρόπος  παραλαβής  των  προμηθευόμενων ειδών 

Τα  είδη θα  παραλαμβάνονται  μετά  από  παραγγελία  της  αρμόδιας  Υπηρεσίας  στην αποθήκη 

του Δήμου. 



 

 

 

 

ΑΡΘΡΟ 5
Ο  

:  Φόροι – Τέλη – Κρατήσεις 

Σε  κάθε  τιμή  περιλαμβάνονται  η  προμήθεια, η  προσκόμιση  και  οι  γενικές  παρατηρήσεις  

και  κάθε  απαιτούμενη  εργασία. Ο  Φ.Π.Α.  επιβαρύνει  τον   Δήμο.   

 

ΑΡΘΡΟ  6
0  

:  Δαπάνες  που  βαρύνουν  τον  ανάδοχο 

Τα έξοδα προετοιμασίας και μεταφοράς των προμηθευόμενων ειδών στον τόπο παράδοσης, θα 

επιβαρύνουν τον ανάδοχο. 

Οι δαπάνες δημοσίευσης περίληψης της προκήρυξης και τα λοιπά έξοδα του διαγωνισμού, αρχικού 

και τυχόν επαναληπτικού, βαρύνουν αυτόν στον οποίο κατακυρώθηκε οριστικά ο διαγωνισμός 

(άρθρο 46 του Ν. 3801/2009 ΦΕΚ 163 Α )́. Οι αποδείξεις καταβολής των δαπανών αυτών 

προσκομίζονται κατά την υπογραφή της σύμβασης.  

 

ΑΡΘΡΟ  7
Ο  

:  Ισχύουσες  Διατάξεις 

Η  περί  ου  πρόκειται  θα  εκτελεστεί  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  του  3463/2006- EΚΠΟΤΑ. 

 

ΑΡΘΡΟ  8
Ο  

:  Προθεσμία  περατώσεως  προμήθειας  και  υπερβάσεως  αυτής 

Η  προθεσμία  εκτελέσεως  της  προμήθειας  θα  ορίζεται  σε 1,5 μήνα από την υπογραφή της  

σύμβασης. Σε  περίπτωση  υπερβάσεως  της  οριζόμενης  προθεσμίας  θα  εφαρμόζονται  τα  

προβλεπόμενα  από  τις  ισχύουσες  διατάξεις  του (ΕΚΠΟΤΑ). 

 

 

                    Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 

  Ακριβές Αντίγραφο     (Υπογραφή)              (Υπογραφές) 

 Χαϊδάρι 23-12-2014 

      Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

 

 

ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ  


